ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОПДИТВТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

муниLIипАльного рдйонд
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТЛРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

муниципАль рлйоныныц
БАШКАРМЛ КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ кАрАр

0; сз i-оd.i п.г.т. Алексеевское ж, lf

об оказании платных
образовательных услуг
МБОУ <<Билярская средняя
обrцеобразовательная школа>>

Алексеевского муни ципального
района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Кабинета Министров РеспУблиКИ
Татарстан от 30.12.2010 J\Ъ 1170 (Об утверждении Примерного порядка
определения платы за ок€вание услуг (выполнение работ), относящихСя К

основным видам деятеJIьности государственных бюджетных 1,T реждеНИй,
находящихся в ведении исполнительного органа государственной ВЛаСТИ

Республики Татарстан, для |раждан и юридических лиц)> (с изменеНияМИ И

дополнениями), Приказа Министерства образования и науки РеспУблиКИ
Татарстан от 06.05.2014 J\Ъ 2556114 (Об утверждении Регламента о порядке
ок€вания платных услуг, предоставляемых физическим (юридическим) ЛиЦаМ

государственными (муниципаJIьными) образовательными органиЗацИЯМИ
Республики Татарстан>>, в целях укрепления материаJIьно-техническоЙ базы
муницип.lJIьного бюджетного общеобр€вовательного учреждения <<БиляРСкаЯ

средняя общеобр€}зовательная шkола>> Алексеевского муниципаJIьного района
Республики Татарстан

1. Организовать

постановляю:

предоставление платных образовательных услуг в

муниципаJIьном бюджетном общеобразовательном )л{реждении <<БиляРСкая

средняя общеобразовательная школа)> Алексеевского муниципшIьного раЙОНа
Республики Татарстан.

2. Утвердить переченъ и прейскурант цен на _ок€вание ПлаТНЫХ

образовательных услуг в муниципаJIьном бюджетном обrцеобразователЬНОМ

у{реждении .<<Билярская средняя общеобр€вовательная школа>) АлекСееВСКОГО

муниципаJIъного района Республики Татарстан (Приложение).
3.. Утвердить порядок расходования средств, полученцых оТ

платных образовательных услуг на основании письма МинистерсТВа
оказания
i
Финансов

Республики Татарстан от 30.12.20lб Ns 2|-5З-24-З742 (О внебюджетных
средствах бюджетных и автономных учреждений>> следующим образом:

- расходы на укрепление материально-технической базы -25О/о;
- расходы на оплату труда и начисления на оплату труда -75%.
4. Щиректору муниципаJIьного бюджетного общеобразовательноГо

учреждения <Билярская средняя общеобразователъная школа>> Алексеевского
муниципаJIьного района Республики Татарстан (Чугуров А.А.):

- создать усповия для ок€вания платных
соответствии с действуюIцим законодательством :

образовательных услуг в

разместить информацию о предоставлении платных образовательныХ

услуг на официальном сайте и информационных стендах образовательной
организации.

5. Опубликовать настояшее постановление на официалъном портаЛе
правовой инфорirrации Респуб-пики Татарстан и разместить на Официальном сайте
Алексеевского муниципаJIьного района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настояrцего постановления возложить на

зз\Iестителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросаМ
Чr ltтна Н.П.

Pr-KoBo:llTeJb
IIспол н ltтеJьного комитета Н.К.Кадыров

г,

Lf,

t
l

'

Приложение
к постановлению
ис пол нител ьного комитета
Алексеевского муниципального района
от Lй.ii] ay'. Ns /'r

Перечень платных образовательных услуг
NIун Il цIl п aJ ьн ого бюд;кетного обц{еобразовательного учрежден ия

<<Бlr.-Iя р с ка я средняя обшеобразовательн ая ш кола>>

Алексеевского }I\IHII ц Il пального района Республи ки Татарстан

}lъ НаилtенованI]е },с J),ги количество
услуг/продолжительность,

мин.

Стоимостъ
услуги в месяц

(в руб.)
1 Практическая подготовка

детей к обучению чтению и
письму <<Пиши-читай>>

2 раза в неделюiЗ0 минут 200

1 Формирование начапьных
математических

представлений <<В стране
математики)

2 раза в неделю/30 минут 200

J Развитие мелкой моторики
<Ir4ир вокруг нас))

2 раза в неделю/30 минут 200

,l
,l

!